UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-SGTVT                         Bình Định, ngày       tháng 12 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt Kế hoạch thanh tra năm 2022

GIÁM ĐỐC SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Căn cứ Luật Thanh tra số 56/2010/QH12 ngày 15/11/2010;

Căn cứ Luật Giao thông đường bộ số 23/2008/QH12 ngày 13/11/2008;

Căn cứ Luật Giao thôngĐường thuỷ nội địa số 23/2004/QH11 ngày

15/6/2004 và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều Luật Giao thông đường thuỷ nội

địa số 48/2014/QH13 ngày 17/6/2014;

Căn cứ Nghị định số 86/2011/NĐ-CP ngày 22/9/2011 của Chính phủ Quy

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Thanh tra;

Căn cứ Nghị định số 57/2013/NĐ-CP ngày 31/5/2013 của Chính phủ về tổ

chức và hoạt động của Thanh tra ngành Giao thông vận tải;

Căn cứ Thông tư số 01/2014/TT-TTCP ngày 23/4/2014 của Thanh tra Chính

phủ quy định việc xây dựng, phê duyệt định hướng chương trình thanh tra, kế

hoạch thanh tra;

 Căn cứ Thông tư số 02/2014/TT-BGTVT ngày 25/02/2014 của Bộ trưởng Bộ

Giao thông vận tải quy định quy trình thanh tra chuyên ngành, xử phạt vi phạm

hành chính; công tác lập kế hoạch; chế độ báo cáo và quản lý nội bộ Thanh tra

ngành Giao thông vận tải, Thông tư số 32/2016/TT-BGTVT ngày 07/11/2016 sửa

đổi, bổ sung một số điều Thông tư số 02/2014/TT-BGTVT ngày 25/02/2014 của Bộ

trưởng Bộ Giao thông vận tải;

Căn cứ Quyết định số 13/2019/QĐ-UBND ngày 20/3/2019 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Bình Định ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu

tổ chức bộ máy của Sở Giao thông vận tải Bình Định;

Theo đề nghị của Chánh Thanh tra Sở tại Tờ trình số 116 /TTr-TTra ngày

01/12/2021của về việc phê duyệt Kế hoạch thanh tra năm 2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt “Kế hoạch thanh tra năm 2022” của Thanh tra Sở Giao

thông vận tải Bình Định kèm theo Quyết định này.

2

Khi xét thấy cần thiết Chánh Thanh tra Sở Giao thông vận tải tham mưu

Giám đốc Sở quyết định tổ chức các cuộc thanh tra đột xuất theo quy định của

pháp luật.

(kèm theo Kế hoạch thanh tra năm 2022)

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Giao Chánh Thanh tra Sở chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan

thống nhất chương trình, kế hoạch thanh tra, kiểm tra nhằm tránh chồng chéo,

trùng lắp.

2. Giao Chánh Thanh tra Sở tổ chức triển khai thực hiện Kế hoạch thanh tra,

kiểm tra theo quy định của pháp luật.

3. Chánh Thanh tra Sở báo cáo kết quả thực hiện cho Giám đốc Sở, Chánh

Thanh tra Bộ Giao thông vận tải và Chánh Thanh tra tỉnh theo dõi, chỉ đạo.

Điều 3. Chánh Văn phòng Sở, Chánh Thanh tra Sở, các Trưởng phòng của

Sở, Giám đốc các đơn vị trực thuộc Sở, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, cá nhân

liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Thanh tra tỉnh;

- Thanh tra Bộ GTVT;

- Lãnh đạo Sở;

- Trang Website của Sở;

- Lưu: VT, TTr.

GIÁM ĐỐC

Trần Thanh Dũng

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-12-02T14:28:12+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Trần Thanh Dũng<dungtt@sgtvt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-02T17:20:24+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giao thông vận tải<vpsgtvtbd@sgtvt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-02T17:20:31+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giao thông vận tải<vpsgtvtbd@sgtvt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-02T17:20:43+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giao thông vận tải<vpsgtvtbd@sgtvt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!